
Preise in Euro inkl. 10 % MwSt. /  Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten 21.06.2025 

  

Normaltarif Winter 2025/26 
20.12.2025 

- 
15.03.2026  

  ERWACHSENE KINDER 
SENIOREN      
Jg. 1961 und 

älter 

 

    

2010 - 
2019 

JUGEND        
(2007-2009) 

 

Tageskarte 43,00 25,50 41,00  

         

Rückvergütung (bis 13:00 Uhr) 8,50 5,00 8,00  

Vormittagskarte bis 13:00 Uhr 34,50 20,50 33,00  

Nachmittagskarte ab 12:00 Uhr 34,50 20,50 33,00  

Schnupperkarte ab 14:00 Uhr 22,50 13,50 22,50  

Mehrtagespässe        

2 83,50 49,50 79,00  

3 124,50 74,00 118,50  

4 165,50 99,00 158,00  

5 207,50 123,50 197,50  

6 249,00 148,00 237,00  

         

Spezialangebote        

3 in 7 Tagen 127,00 76,00 121,00  

5 in 7 Tagen 216,00 128,50 206,00  

Einzelfahrten  

Rifenalbahn            

Berg + Tal 25,50 15,50 23,00  

Bergfahrt 15,50 9,50 14,00  

Talfahrt 15,50 9,50 14,00  

Weinbergbahn        

Berg + Tal 18,50 11,00 16,50  

Bergfahrt 10,50 6,50 9,50  

Talfahrt 10,50 6,50 9,50  

Rifenalbahn & Weinbergbahn        

Berg + Tal 33,00 20,00 29,50  

Bergfahrt 25,50 15,50 23,00  

Talfahrt 25,50 15,50 23,00  

 


